
	   	   	  

	   	  

	  

	  

	  

Den	  22.	  april	  2014	  

Ansøgning	  om	  løbende	  bevillinger	  til	  ”Swingfest	  på	  Nytorv”	  

på	  Dansens	  Dag	  onsdag	  den	  29.	  april	  2015	  -‐	  revideret	  
	  

Kære	  Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget!	  

	  

Vi,	  swingdanser	  Joan	  Osted	  Thomsen	  og	  Karen	  Hartig,	  arrangerer	  i	  anledningen	  af	  Dansens	  Dag	  

onsdag	  den	  29.	  april	  arrangementet	  ”Swingfest	  på	  Nytorv”,	  som	  har	  til	  formål	  at	  inddrage	  borgerne	  i	  

København	  i	  samspil	  med	  swingdansemiljøet	  (foreningsmiljøet)	  i	  København.	  Vi	  vil	  med	  

arrangementet	  gerne	  fejre	  danseglæden	  og	  herigennem	  inspirere	  borgerne	  i	  København	  med	  det	  

fællesskab,	  som	  dans	  skaber.	  Samtidig	  dækker	  ”Swingfest	  på	  Nytorv”	  et	  naturligt	  hul	  efter	  Dansens	  

Dag-‐sekretariatets	  officielle	  dansescene,	  som	  de	  seneste	  år	  har	  været	  på	  Nytorv	  på	  selvsamme	  dag,	  

men	  som	  nu	  ikke	  eksisterer	  længere.	  

	  

Vi	  har	  allerede	  nu	  oplevet	  en	  overvældende	  interesse	  for	  arrangementet.	  I	  alt	  har	  1.554	  deltagere	  pr.	  

d.d.	  tilmeldt	  sig	  på	  vores	  Facebookeventet	  og	  tallet	  stiger	  dag	  for	  dag.	  	  Der	  er	  vi	  selvfølgelig	  utrolig	  

glade	  for.	  Facebookeventet:	  https://www.facebook.com/events/1548347485447366/	  

	  

Vi	  står	  imidlertid	  i	  den	  situation,	  at	  vi	  mangler	  penge	  til	  live	  swingband,	  PA-‐anlæg	  samt	  dækning	  af	  

kodaafgift,	  som	  bliver	  en	  højere	  udgift	  jo	  flere	  tilhører,	  der	  er.	  Vi	  vil	  skulle	  spille	  båndet	  musik,	  da	  der	  

er	  planlagt	  undervisning	  af	  publikum	  samt	  danseshows,	  som	  ikke	  afvikles	  til	  musik	  af	  liveband.	  

Derudover	  vil	  en	  DJ	  spille	  mellem	  bandsættene.	  

Vi	  har	  besluttet	  at	  afvikle	  arrangementet	  som	  planlagt	  med	  risiko	  for	  en	  personlig	  udgift.	  

	  

Vi	  takker	  for	  at	  I	  vil	  behandle	  vores	  ansøgning	  og	  håber	  meget,	  at	  I	  vil	  helt	  eller	  delvist	  vil	  støtte	  

”Swingfest	  på	  Nytorv”.	  

	  

På	  forhånd	  tusind	  tak!	  

	  

Venlig	  hilsen	  

Joan	  Osted	  Thomsen	  &	  Karen	  Hartig	  

Swingdansere	  og	  eventplanlæggere	  af	  ”Swingfest	  på	  Nytorv	  



Bilag	  

Baggrund	  for	  ”Swingfest	  på	  Nytorv”	  

Med	  ”Swingfest	  på	  Nytorv”	  vil	  vi	  gerne	  være	  med	  til	  at	  holde	  Dansens	  Dag	  i	  live.	  Vi	  vil	  gerne	  bringe	  

livsglæde	  frem	  og	  gøre	  en	  forskel	  i	  hverdagen.	  

	  	  

Vi	  gør	  en	  stort	  nummer	  ud	  af	  at	  inddrage	  borgere	  og	  forbipasserende.	  Vi	  laver	  undervisning	  i	  

grundtrinene	  i	  swingdans,	  hvor	  alle	  uanset	  forudsætninger	  kan	  være	  med.	  Kommer	  man	  forbi	  senere	  

på	  aftenen	  og	  ikke	  har	  deltaget	  i	  undervisningen,	  er	  der	  råd	  at	  hente,	  når	  frivillige	  swingdansere	  byder	  

på	  taxadanse,	  hvor	  publikum	  kan	  få	  en	  1-‐til-‐1	  dans	  med	  en	  vaske	  ægte	  swingdanser.	  Sidst	  men	  ikke	  

mindst	  vil	  35	  erfarne	  swingdansere	  optræde	  med	  et	  stort	  show	  og	  vise	  de	  forskellige	  facetter	  af	  

swingdans.	  Der	  er	  altså	  lagt	  op	  til	  noget	  for	  enhver	  smag	  -‐	  	  for	  både	  de	  der	  ønsker	  at	  lytte,	  se	  eller	  selv	  

deltage.	  

	  

Frivillige	  swingdansere	  fra	  foreningerne	  Swingin´	  Hepcats,	  Swingshoes	  og	  Ministry	  of	  Balboa	  vil	  guide	  

borgere/publikum	  igennem	  eventet	  med	  undervisning,	  show	  og	  aktiviteten	  taxadans.	  Joan	  Osted	  

Thomsen	  og	  Karen	  Hartig	  er	  eventkoordinatorer	  og	  styrer	  alt	  praktik	  samt	  afvikling.	  Derudover	  står	  vi	  

for	  koreografi	  og	  afvikling	  af	  det	  store	  swingdanseshow.	  

	  

Program	  for	  ”Swingfest	  på	  Nytorv”	  	  

17.00-‐17.45	   Kom	  og	  lær	  at	  danse	  swingdans	  

	  	   	   -‐	  alle	  uanset	  erfaring	  med	  at	  danse	  inviteres	  til	  at	  lære	  swingdans	  

17.45-‐18.00	   Gæsteoptræden	  af	  16-‐årige	  elitefodbolddrenge	  

	  	   	   -‐	  der	  danser	  swingdans	  som	  teambuilding	  og	  mentaltræning	  ifbm.	  deres	  elitesport	  

18.00-‐18.45	   Live	  swingband	  

	  	   	   -‐	  dansegulvet	  er	  åbent	  m/	  live	  swingband	  +	  aktiviteten	  taxadans*	  

18.45-‐19.15	   Show	  

	  	   	   -‐	  35	  swingdansere	  optræder	  med	  stort	  swingdanseshow	  

19.15-‐20.00	   Live	  swingband	  

	  	   	   -‐	  dansegulvet	  er	  åbent	  m/live	  swingband	  +	  aktiviteten	  taxadans*	  

	  

Vi	  har	  brug	  for	  

-‐	  Swingband:	  Uden	  et	  live	  swingband	  vil	  oplevelsen	  ikke	  være	  det	  sammen!	  Vi	  har	  ikke	  et	  swingband	  

som	  en	  del	  af	  miljøet,	  så	  er	  vi	  nødt	  til	  at	  hyre	  et	  band	  på	  lige	  fod	  med	  professionelle	  bands	  til	  andre	  

arrangementer.	  Vi	  har	  indhentet	  tilbud.	  

-‐	  Anlæg:	  Vi	  har	  brug	  for	  et	  anlæg	  til	  tilslutning	  af	  mikrofoner	  til	  underviserne	  samt	  til	  brug	  af	  bandet.	  

	  

	  

	  

	  



Budget	  

	  

Udgift	   	   	   	   	   	   Kr.	  	   	   	   	   Tilbud	  fra	  

Swingband;	  6	  musikere	  á	  kr.	  2.000	   12.000	   Chris	  Tanner	  +	  

orkester	  

Anlæg;	  Leje	  af	  anlæg	  +	  mixer	  +	  microports	  til	  

underviserne	  

2.298	   Lydudlejning.net	  

Anlæg;	  Levering	  og	  afhentning	   1.000	   Lydudlejning.net	  

KODA	  3,20	  kr.	  Pr.	  tilhører	  x	  1.500	   4.800	   OBS:	  Er	  et	  estimat	  ud	  

fra	  Facebook.	  Bliver	  

måske	  lavere.	  

I	  alt	   20.098	   	  

	  

	  

	  

Bedst	  hilsner	  

	  

Joan	  Osted	  Thomsen	  

Baggesensgade	  29,	  1.	  tv.	  

2200	  København	  N	  

Mobil:	  27	  16	  61	  88	  

Mail:	  joan.osted@gmail.com	  

	  

og	  	  

Karen	  Hartig	  

Jagtvej	  7,	  1.	  th.	  

2200	  København	  N	  

Mail:	  karen@hartig.dk	  

	  

	  


